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Media światowe informują o przeszczepie
twarzy w Polsce

Informację o pierwszym w Polsce przeszczepie twarzy, przeprowadzonym u mężczyzny
w szpitalu w Gliwicach, podały w czwartek światowe media. Cytując doniesienia zachodnich
agencji z Warszawy, media wybijają w tytułach, że operacja ratowała pacjentowi życie.
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Dziennik "Washington Post" zamieścił zdjęcia z operacji na swojej stronie internetowej w dziale
"Zdjęcia dnia". Również amerykańskie telewizje Fox News i CBS poinformowały o przeszczepie,
zamieszczając relację agencji Associated Press.

AP cytuje lekarzy, którzy wskazują, że po raz pierwszy
na świecie przeszczepu dokonano w tak szybkim tempie od wypadku.

Niemiecki dziennik "Die Welt" na stronie internetowej w krótkiej notce o przeszczepie zaznacza, że
operację przeprowadzono, by ratować życie pacjenta.

Lekarze Centrum Onkologii w Gliwicach, którzy przeprowadzili zabieg, twierdzą, że operowany
mężczyzna ma szansę na normalne życie – będzie mógł jeść, oddychać i widzieć - choć maszyna do
cięcia kamienia prawie amputowała mu twarz.

Był to pierwszy na świecie przeszczep twarzy tzw. pilny, czyli ze wskazań życiowych. Jak
poinformował szef zespołu prof. Adam Maciejewski, gdyby nie ta operacja, mężczyzna by nie przeżył
- obrażenia były tak rozległe, że nie mógłby normalnie oddychać i jeść, groziłyby mu też poważne
infekcje.

Jak zapowiadają lekarze, po operacji bardzo ważne będzie leczenie immunosupresyjne oraz
rehabilitacja neurologiczna.e nie mógłby normalnie oddychać i jeść, groziłyby mu też poważne
infekcje.

Źródło: www.pap.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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